

**DESCRIPCION**

Champiñones cultivados en rodajas, categoría Primera.  
Producto de España.

**INGREDIENTES**

Champiñones cultivados (*Agaricus bisporus*), agua, sal y corrector de la acidez: ácido cítrico.

**ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS**

- pH: 5,00 ( $\pm 0,5$ )
- Sal % (NaCl): 0,6 ( $\pm 0,2$ )
- SO<sub>2</sub>: < 10
- Turbidez: 2
- Tolerancias:
  - a) Pseudo-raíces: 3 / 100 g PNE
  - b) Rotos: 2
  - c) De color: 10
  - d) De textura: 10
  - e) Manchados: 10
  - Suma de tolerancias b+d+e+f: 10

**CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

- Color: Típico
- Textura y consistencia: Típica

**CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS**

Producto comercialmente estéril. Tras incubación del producto a temperatura ambiente, a 37°C y a 55°C, los envases presentan aspecto exterior normal y

- Mesófilos aerobios:  $\leq 1$  ufc/g
- Mesófilos anaerobios:  $\leq 1$  ufc/g
- Termófilos aerobios:  $\leq 1$  ufc/g
- Termófilos anaerobios:  $\leq 1$  ufc/g

**ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL**

Almacenar en ambiente fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración en recipiente no metálico, dejar dentro de su jugo el producto y consumir antes de 3 días.

Vida útil: 5 años.

**ETIQUETADO**

Según la normativa específica vigente y (Reglamento UE 1169/2011).

**INFORMACIÓN SOBRE OGM**

Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

**Celorrio****CHAMPIÑONES LAMINADOS  
PRIMERA****LATA ¼ kg**FICHA TÉCNICA  
CÓDIGO 30039A  
REV 02 12-2019**INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS**

Este artículo no contiene sustancias o productos que causan alergias e intolerancias, según anexo II Reglamento 1169/2011.

**VALORES NUTRICIONALES**

| INFORMACIÓN NUTRICIONAL                               | VALORES MEDIOS POR 100 g |
|---|--------------------------|
| VALOR ENERGÉTICO                                      | 91 kJ / 22 kcal          |
| GRASAS (g)<br>De las cuales saturadas (g)             | 0<br>0                   |
| HIDRATOS DE CARBONO (g)<br>De los cuales azúcares (g) | 1,0<br>0                 |
| FIBRA ALIMENTARIA (g)                                 | 2,3                      |
| PROTEÍNAS (g)   | 2,4                      |
| SAL (g)   | 0,60                     |

**FORMATOS Y PRESENTACION**

|  |              |             |                  |                      |            |            |
|--|--------------|-------------|------------------|----------------------|------------|------------|
| <b>PRODUCTO: CHAMPIÑONES LAMINADOS</b> |              |             |                  | <b>EAN</b>           |            |            |
| <b>FORMATO: LATA 212 ml</b>            |              |             |                  | <b>8411916502274</b> |            |            |
| <b>UNIDAD</b>                          |              |             |                  |                      |            |            |
| CAPACIDAD (ml)                         | P. BRUTO (g) | P. NETO (g) | P. ESCURRIDO (g) | ALTO (cm)            | LARGO (cm) | ANCHO (cm) |
| 212                                    | 240          | 185         | 105              | 7,1                  | 6,5        | -          |
| <b>CAJA</b>                            |              |             |                  |                      |            |            |
| UNIDADES                               | PESO (kg)    |             |                  | ALTO (cm)            | LARGO (cm) | ANCHO (cm) |
| 24                                     | 5,8          |             |                  | 14,2                 | 26,5       | 19,8       |
| <b>PALET</b>                           |              |             |                  |                      |            |            |
| Nº CAJAS                               | PESO (kg)    | CAJAS/CAPA  | CAPAS/PALET      | ALTO (cm)            | LARGO (cm) | ANCHO (cm) |
| 144                                    | 830          | 16          | 9                | 148                  | 120        | 80         |